De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del 
Estado, se aprueba el Contrato de Préstamo para la "Liquidez en Apoyo a la Gestión Económica", suscrito el 27 de 
noviembre de 2025, entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Corporación Andina de Fomento – CAF, por un monto 
de hasta $us550.000.000.- (QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES). 

Ley N°1703 

19/12/2025 

De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del 
Estado, se aprueba el Contrato de Préstamo N° 5833/OC-BO para el “Programa de Integración Urbana:

[...]

Estado, se aprueba el Convenio de Préstamo No. BV-C3 para el Programa “Apoyo de Emergencia para Respuesta a 
COVID-19”, suscrito el 30 de marzo de 2023, entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Agencia de Cooperación 
Internacional de Japón – JICA, por un monto de hasta ¥15.000.000.000.- (QUINCE MIL MILLONES 00/100 YENES 
JAPONESES). 

Ley N°1705 

31/12/2025 

La presente Ley tiene por objeto aprobar el Presupuesto General del Estado - PGE del sector público para la Gestión 
Fiscal 2026, y otras disposiciones específicas para la administración de las finanzas públicas.